АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2017                                      № 2034
О временном ограничении движения транспортных средств

В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения ярмарки «выходного дня», а также мероприятий, посвященных празднованию 950-летию города Азова и XVII Международного фестиваля творчества «Содружество», в соответствии с требованиями  Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 26.07.2012 № 686 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, а также по автомобильным дорогам местного значения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение всех видов транспорта:

- с 08:00 09.09.2017г. до 23:00 09.09.2017г. на пл. Петровской: в створе от гостиницы «Солнечная» до здания администрации города Азова;

- с 08:00 09.09.2017г. до 23:00 09.09.2017г. на ул. Дзержинского: от здания администрации до пер.Шмидта;

- с 08:00 09.09.2017г. до 23:00 09.09.2017г. на пл. Петровской: от                ул. Московской до здания администрации города Азова;

- с 08:00 09.09.2017г. до 23:00 09.09.2017г. на ул. Московской: от ул. Чехова до пер. Социалистического;

- с 08:00 09.09.2017г. до 23:00 09.09.2017г. на ул. Ленинградской: от здания ГБПОУ РО «Донского Педколледжа» до МКД Бульвара Петровского 3;

- с 17:00 09.09.2017г. до 18:00 09.09.2017г. на ул. Мира: от кольца ул. Чехова до пер. Социалистического;

2. Рекомендовать ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» обеспечить контроль за соблюдением ограничения движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Город Азов».

3. Главному специалисту по транспорту администрации города Азова Скрябину С.В. изменить маршруты движения пассажирского транспорта с учетом ограничения движения транспортных средств.

4. Пресс-службе администрации города Азова опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Азов в сети Интернет.

5. МБУ г. Азова «Чистый город» (Анишко Л.В.) в целях обеспечения ограничения движения транспортных средств выделить технику согласно поданной заявке, для установки барьерных ограждений и дорожных знаков в местах ограничения движения на следующих улицах: ул. Московская - ул. Чехова; ул. Дзержинского - ул. Шмидта; ул. Ленинградская - здания ГБ ПОУ РО  «Донского Педколледжа»; ул. Ленинградская - МКД Бульвар Петровский 3; ул. Мира - кольцо Чехова; ул. Мира - пер. Социалистический.
6.  МПУ г. Азова «Теплоэнерго» (Пшеничная А.Ю.) произвести установку барьерного ограждения, заправить его водой, по окончанию мероприятий произвести демонтаж барьерного ограждения на следующих улицах: ул. Московская - пер. Социалистический; ул. Дзержинского - гостиница «Солнечная».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.
Глава администрации

города Азова                                                                В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                          П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление ЖКХ г. Азова